
                                 

 

 

Resolució de la vicepresidenta i consellera 

d'Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual se 

cessa i es nomena consellers i conselleres del Consell 

Infantil i Adolescent del Sistema de Protecció 

 

ANTECEDENTS DE FET 

PRIMER. En data 21 de gener de 2022, el Consell 

Escolar de la Comunitat Valenciana va designar un 

conseller i una consellera per a formar part del Consell 

d'Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana, 

d'acord amb el que s'estableix pel Decret 60/2021, de 

14 de maig, del Consell, de regulació i coordinació dels 

òrgans de l'Administració de la Generalitat de 

participació infantil i adolescent, i de protecció de la 

infància i l'adolescència (d'ara en avant, Decret 

60/2021) en el seu article 6.2: 

• Enrique Martínez Quirós 

• Carla Moreno Valiente 

SEGON. En data 15 de maig de 2022, en aplicació del 

que es disposa en l'article 18 del Decret 60/2021, el 

conseller del Consell d'Infància i Adolescència de la 

Comunitat Valenciana Enrique Martínez Quirós, 

nomenat a proposta del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana, va perdre la seua condició de 

membre d'aquest òrgan en haver arribat a la majoria 

d'edat. 

En aquest sentit, Julio Gómez Carbonell, secretari 

tècnic del Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, 

en data 13 de setembre de 2022, va designar en 

substitució d'Enrique Martínez Quirós a Paul David 

Ordóñez Analuisa. 

Resolución de la vicepresidenta y consellera de 

Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se cesa y se 

nombra a consejeros y consejeras del Consejo Infantil 

y Adolescente del Sistema de Protección 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. En fecha 21 de enero de 2022, el Consell 

Escolar de la Comunitat Valenciana designó un consejero 

y una consejera para formar parte del Consejo de Infancia 

y Adolescencia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo 

con lo establecido por el Decreto 60/2021, de 14 de mayo, 

del Consell, de regulación y coordinación de los órganos 

de la Administración de la Generalitat de participación 

infantil y adolescente, y de protección de la infancia y la 

adolescencia (de ahora en adelante, Decreto 60/2021) en 

su artículo 6.2: 

• Enrique Martínez Quirós 

• Carla Moreno Valiente 

SEGUNDO. En fecha 15 de mayo de 2022, en aplicación 

de lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 60/2021, el 

consejero del Consejo de Infancia y Adolescencia de la 

Comunitat Valenciana Enrique Martínez Quirós, 

nombrado a propuesta del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana, perdió su condición de miembro 

de este órgano al haber llegado a la mayoría de edad. 

En este sentido, Julio Gómez Carbonell, secretario técnico 

del Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, en fecha 

13 de septiembre de 2022, designó en sustitución de 

Enrique Martínez Quirós a Paul David Ordóñez Analuisa. 

 

 

CSV:B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C



                                 

 

2 
 

TERCER. En data 21 de novembre de 2023, en 

aplicació del que es disposa en l’article 18 del Decret 

60/2021, la consellera del Consell d’Infància i 

Adolescència de la Comunitat Valenciana Carla 

Moreno Valiente, nomenada a proposta del Consell 

Escolar de la Comunitat Valenciana, va perdre la seua 

condició de membre d’aquest òrgan per renúncia 

voluntària. 

En aquest sentit, Julio Gómez Carbonell, secretari 

tècnic del Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, 

en data 9 de març de 2023, va designar en substitució 

de Carla Moreno Valiente a Ainhoa Moreno Navalón. 

 

FONAMENTS DE DRET 

PRIMER. El Decret 60/2021 regula la composició del 

Consell d'Infància i Adolescència de la Comunitat 

Valenciana, així com la seua naturalesa i funcions, en 

el Capítol I del seu Títol I. 

Així mateix, s'especifica en aquest Capítol els criteris 

de representativitat que han de respectar-se en el 

nomenament dels consellers i conselleres representants 

dels consells locals d'infància. 

SEGON. Competeix a la vicepresidenta i consellera 

d'Igualtat i Polítiques Inclusives el nomenament dels 

consellers i conselleres del Consell d'Infància i 

Adolescència de la Comunitat Valenciana, d’acord 

amb el que es disposa en l'article 4.2 del Decret 

60/2021, i en virtut de les competències atribuïdes en 

els articles 1 i 3.1 del Decret 170/2020, de 30 d'octubre 

del Consell, d'aprovació del Reglament orgànic i 

funcional de la Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat 

i Polítiques Inclusives.  

TERCERO. En fecha 21 de noviembre de 2023, en 

aplicación de lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 

60/2021, la consejera del Consejo de Infancia y 

Adolescencia de la Comunidad Valenciana Carla Moreno 

Valiente, nombrada a propuesta del Consejo Escolar de la 

Comunidad Valenciana, perdió su condición de miembro 

de este órgano por renuncia voluntaria. 

 

En este sentido, Julio Gómez Carbonell, secretario técnico 

del Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, en fecha 

9 de marzo de 2023, designó en sustitución de Carla 

Moreno Valiente a Ainhoa Moreno Navalón. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO. El Decreto 60/2021 regula la composición 

del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 

Valenciana, así como su naturaleza y funciones, en el 

Capítulo I de su Título I. 

Asimismo, se especifica en ese capítulo los criterios de 

representatividad que deben respetarse en el 

nombramiento de los consejeros y consejeras 

representantes de los consejos locales de infancia. 

SEGUNDO. Compete a la vicepresidenta y consellera de 

Igualdad y Políticas Inclusivas el nombramiento de los 

consejeros y consejeras del Consejo de Infancia y 

Adolescencia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con 

lo dispuesto en el artículo 4.2 del Decreto 60/2021, y en 

virtud de las competencias atribuidas en los artículos 1 y 

3.1 del Decreto 170/2020, de 30 de octubre del Consell, 

de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 

Inclusivas.  

CSV:B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C



                                 

 

3 
 

TERCER. Vista la proposta de resolució presentada 

per la secretaria tècnica, i en virtut de les competències 

atribuïdes pels articles 10.2 del Decret 60/2021, i 102.b 

del Decret 170/2020, de 30 d'octubre del Consell, 

d'aprovació del Reglament orgànic i funcional de la 

Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques 

Inclusives, 

 

RESOLC 

PRIMER. Destituir com a conseller i consellera del 

Consell d'Infància i Adolescència de la Comunitat 

Valenciana, en representació del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana a: 

1. Enrique Martínez Quirós 

2. Carla Moreno Valiente. 

SEGON. Nomenar com a conseller i consellera del 

Consell d'Infància i Adolescència de la Comunitat 

Valenciana, en representació del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana a: 

1. Paul David Ordóñez Analuisa 

2. Ainhoa Moreno Navalón. 

TERCER. Ordenar la publicació de la present 

resolució al portal web de la Vicepresidència i 

Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, de 

conformitat amb el que es disposa en el resolc onzé de 

la convocatòria. Aquesta publicació tindrà efectes de 

notificació, d’acord amb el que s’estableix en l’article 

45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 

Procediment administratiu comú de les 

administracions públiques.  

 

TERCERO. Vista la propuesta de resolución presentada 

por la secretaría técnica, y en virtud de las competencias 

atribuidas por los artículos 10.2 del Decreto 60/2021, y 

102.b del Decreto 170/2020, de 30 de octubre del Consejo, 

de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 

Inclusivas, 

 

RESUELVO 

PRIMERO. Cesar como consejero y consejera del 

Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 

Valenciana, en representación del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana a: 

1. Enrique Martínez Quirós 

2. Carla Moreno Valiente 

SEGUNDO. Nombrar como consejero y consejera del 

Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 

Valenciana, en representación del Consell Escolar de la 

Comunitat Valenciana a: 

3. Paul David Ordóñez Analuisa 

4. Ainhoa Moreno Navalón. 

TERCERO. Ordenar la publicación de la presente 

resolución al portal web de la Vicepresidencia y 

Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas, en 

conformidad con lo dispuesto en el resuelvo undécimo de 

la convocatoria. Esta publicación tendrá efectos de 

notificación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento administrativo común de las 

administraciones públicas. 

 

CSV:B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C



                                 

 

4 
 

NOVÉ. Aquesta resolució serà efectiva des de la seua 

notificació. 

 

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via 

administrativa, les persones interessades poden 

interposar un recurs d’alçada davant de la secretaria 

autonòmica d’Atenció Primària i Serveis Socials en el 

termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació, 

de conformitat amb el que estableixen els articles 121 

i 122 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del Procediment 

administratiu comú de les administracions públiques. 

 

 

NOVENO. Esta resolución será efectiva desde su 

notificación. 

 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía 

administrativa, las personas interesadas pueden interponer 

un recurso de alzada ante la secretaría autonómica de 

Atención Primaria y Servicios Sociales en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente de la publicación, en 

conformidad con el que establecen los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas. 

 

 

 

 

Il·lma. Sra. Aitana Mas Mas 

Vicepresidenta i consellera d'Igualtat i Polítiques Inclusives 

CSV:B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3H2DJVS:SVJXJR8N:LT5D326C


		2023-03-14T11:31:46+0100
	AITANA JOANA MAS MAS - NIF:15418289D


	



